[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16 ноября 2016 года  № 61
п. Вознесенский
 Об утверждении  технологической схемы предоставления муниципальной услуги                       «Включение ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг), организаторами которых являются юридические лица или индивидуальные предприниматели в План проведения ярмарок»

На основании распоряжения Правительства Воронежской области от 30 июня 2010 года № 400-р, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также в целях обеспечения автоматизации процесса предоставления муниципальных услуг администрации Вознесенского Таловского муниципального района Воронежской области в филиале АУ «МФЦ» в п. Вознесенский:

1.
Утвердить технологическую схему предоставления муниципальной услуги «Включение ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг), организаторами которых являются юридические лица или индивидуальные предприниматели в План проведения ярмарок» согласно приложению.

2.
Опубликовать технологическую схему предоставления муниципальной услуги «Включение ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг), организаторами которых являются юридические лица или индивидуальные предприниматели в План проведения ярмарок», на официальном сайте администрации Вознесенского сельского поселения Таловского муниципального района в сети Интернет в разделе «Муниципальные услуги».

3.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Приложение: на 8 л. в 1 экз.
Глава Вознесенского
сельского поселения                                                          Г.П.Дубровин
Приложение
к распоряжению администрации

Вознесенского сельского поселения

от 16.11.2016 №61
Технологическая схема

предоставления муниципальной услуги

«Включение ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг), организаторами которых являются юридические лица или индивидуальные предприниматели в План проведения ярмарок»
	Раздел
	Содержание раздела

	Общие сведения о муниципальной услуге

	1. Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего услугу

Администрация Вознесенского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области, МФЦ  - в части приема и (или) выдачи документов на предоставление муниципальной услуги.

2. Номер услуги в федеральном реестре 3640100010001452536
3. Полное наименование услуги

«Включение ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг), организаторами которых являются юридические лица или индивидуальные предприниматели в План проведения ярмарок»

4. Краткое наименование услуги

«Включение ярмарки в План проведения ярмарок»

5. Административный регламент предоставления услуги

Утвержден постановлением администрации Вознесенского сельского поселения Таловского муниципального района от 09.08.2016 № 64
6. Перечень «подуслуг»
1.1. Выдача уведомления о включении либо об отказе включения ярмарки в План проведения ярмарок.
7. Способы оценки качества предоставления услуги

радиотелефонная связь, Портал гос. услуг, официальный сайт администрации, личное обращение

	Нормативная правовая база предоставления муниципальной услуги
	Исчерпывающий перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление услуги

- Конституция Российской Федерации («Российская газета», 21.01.2009, № 7; «Собрание законодательства РФ», 26.01.2009, № 4, ст. 445; «Парламентская газета», № 4, 23-29.01.2009);

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», № 168, 30.07.2010; «Собрание законодательства РФ», 02.08.2010, № 31, ст. 4179);

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 06.10.2003, № 40, ст. 3822; «Парламентская газета», № 186, 08.10.2003; «Российская газета», № 202, 08.10.2003);

- Федеральный закон от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» («Российская газета», № 253, 30.12.2009; «Собрание законодательства РФ», 04.01.2010, № 1, ст. 2);

- Закон Воронежской области от 30.06.2010 № 68-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности на территории Воронежской области» («Собрание законодательства Воронежской области», 28.07.2010, № 6 (часть I), ст. 329; «Молодой коммунар», № 71, 03.07.2010);

- постановление правительства Воронежской области от 02.02.2011 № 80 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Воронежской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» («Собрание законодательства Воронежской области», 23.03.2011, № 2, ст. 75, «Молодой коммунар», № 14, 10.02.2011);

- Устав Вознесенского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области;

- иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Воронежской области и Вознесенского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области, регламентирующие правоотношения в сфере предоставления муниципальной услуги.

	Общие сведения  о услуге

	Исчерпывающие сведения по  услуге
1. Срок предоставления
1.1. Срок предоставления муниципальной услуги со дня поступления соответствующего заявления с приложением документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, предусмотренных настоящим Административным регламентом:

- в случае включения ярмарки в План проведения ярмарок не должен превышать 10 рабочих дней;

- в случае внесения изменений в План проведения ярмарок не должен превышать 30 календарных дней.

   2. Основания для отказа

2.1. Основания для отказа в приеме документов

- подача заявления лицом, не уполномоченным совершать такого рода действия.

2.2. Основания для отказа в предоставлении услуги

1) организатором не соблюден порядок подачи заявления о проведении ярмарки;

2) невозможность проведения ярмарки на земельном участке (объекте недвижимости), в пределах территории которого предполагается проведение ярмарки, в силу установленного действующим законодательством запрета (ограничения);

3) наличие неоднократных нарушений требований, предусмотренных пунктом 21 раздела II Порядка организации ярмарок на территории Воронежской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, утвержденного постановлением правительства Воронежской области от 02.02.2011 № 80, организатором ярмарки в году, предшествующем проведению ярмарки;

4) представленные заявителем документы не соответствуют установленным действующим законодательством требованиям либо содержат недостоверные сведения;

5) проведение ярмарки совпадает по времени и месту проведения с другой ярмаркой, выставочно-ярмарочным или публичным мероприятием, заявление, о проведении которого подано ранее.

3. Документы, являющиеся результатом предоставления услуги

Уведомление о включении (об отказе включения) ярмарки в План проведения ярмарок с приложением постановления о включении (об отказе включения) ярмарки в План проведения ярмарок.
4. Способы получения документов, являющихся результатами предоставления услуги

Лично, по почте.
5. Сведения о наличии платы за предоставление услуги

Бесплатно

	 Сведения о заявителях  услуги

	Исчерпывающие сведения о заявителях по каждой услуге

1. Категории лиц, имеющих право на получение услуги

Юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие функции по организации ярмарки, или их уполномоченные представители.
2. Наименование документа, подтверждающего правомочие заявителя соответствующей категории на получение услуги, а также установленные требования к данному документу

Нет

3. Наличие возможности подачи заявления на предоставление услуги от имени заявителя

3.1. Да

4. Исчерпывающий перечень лиц, имеющих право на подачу заявления от имени заявителя

        4.1. Юридические лица и индивидуальные предприниматели или их уполномоченные представители.
5. Наименование документа, подтверждающего право подачи заявления от имени заявителя, а также установленные требования к данному документу

5.1. Документ, удостоверяющий  личность и   документ, подтверждающий полномочия на представление интересов заявителя.

	Документы, предоставляемые заявителем, для получения муниципальной услуги

	Исчерпывающий перечень документов, которые предоставляются заявителем для получения муниципальной услуги

1. Наименование документа:

1.1. На первом этапе:

1. Заявление о включении ярмарки в План проведения ярмарок;

2. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), являющегося представителем юридического лица или индивидуальным предпринимателем;

3. Копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя заявителя, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей);

4. Копии учредительных документов (оригиналы учредительных документов в случае, если верность копий не удостоверена нотариально);

5. Документы, подтверждающие полномочия представителя.

       6. Копии учредительных документов организатора ярмарки – юридического лица;

       7. Копии документов, подтверждающих право собственности (пользования, владения) организатора ярмарки на земельный участок (объект недвижимости), в пределах территории которого предполагается проведение ярмарки, либо согласие собственника (землепользователя, землевладельца), арендатора земельного участка (объекта недвижимости) на проведение ярмарки;
8. Схему границ территории, на которой предполагается проведение ярмарки, нанесенная на план земельного участка;

9. Копию документа, которым организатор ярмарки утвердил план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней;

10. Копии документов, определяющих режим работы ярмарки, порядок организации ярмарки, порядок предоставления мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке.

Копии документов, не заверенные нотариусом, представляются с их оригиналами
2. Количество необходимых экземпляров документа с указанием подлинник/копия

2.1. Пункт 2,3,4,5,6,7,8,9,10 - 1 экз. подлинник/копия;

2.1. Пункт 1– 1 экз. подлинник.

3. Установление требования к документу

3.1. Доверенность, выданная представителю заявителя, оформляется в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

Копии документов, прилагаемых к заявлению, должны быть заверены в установленном законодательством Российской Федерации порядке, кроме случаев, когда заявитель лично представляет  в администрацию соответствующий документ в подлиннике для сверки.

Документы, представляемые в электронной форме, должны быть подписаны электронной подписью в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.06.2012 г. № 634.

3.2. При представлении заявления на бумажном носителе к заявлению прилагается копия документа, удостоверяющего личность заявителя (представителя заявителя), заверенная в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

При представлении заявления на бумажном носителе представителем заявителя к такому заявлению прилагается доверенность, выданная представителю заявителя, оформленная в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

При представлении заявления в форме электронного документа к заявлению прилагается копия документа, удостоверяющего личность заявителя (представителя заявителя) в виде электронного образа такого документа.

Представления вышеуказанного документа не требуется в случае представления заявления посредством отправки через личный кабинет Единого портала и (или) Регионального портала, а также если заявление подписано усиленной квалифицированной электронной подписью.

В случае представления заявления представителем заявителя, действующим на основании доверенности, к заявлению также прилагается доверенность в виде электронного образа такого документа.

Заявление и прилагаемые к нему документы, представляемые в форме электронного документа,  должны соответствовать требованиям, установленным  Приказом Минэкономразвития России от 14.01.2015 г. № 7.

доверенность, выданная представителю заявителя, оформляется в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

Копии документов, прилагаемых к заявлению, должны быть заверены в установленном законодательством Российской Федерации порядке, кроме случаев, когда заявитель лично представляет  в администрацию соответствующий документ в подлиннике для сверки.

Документы, представляемые в электронной форме, должны быть подписаны электронной подписью в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.06.2012 г. № 634.

4. Форма и образец соответствующего документа (прикладывается к технологической схеме)
4.1. Заявление по форме (приложение № 1)

	Документы (информация), получаемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия при предоставлении муниципальной услуги

	Перечень документов, которые запрашиваются посредством подготовки и направления межведомственных запросов, по каждой «подуслуге»

1. Наименование документа/ состав запрашиваемых сведений:

1) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей).

2) документ, подтверждающий право собственности (пользования, владения) организатора ярмарки на земельный участок (объект недвижимости), в пределах территории которого предполагается проведение ярмарки.

2. Наименование органа (организации), в адрес которого направляется межведомственный запрос
1. Управление Федеральной налоговой службы по Воронежской области;
2. Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Воронежской области.

3. Сведения о нормативном правовом акте, которым установлено предоставление документа и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги
Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
4. Срок подготовки межведомственного запроса и срок направления ответа на межведомственный запрос
4.1. Срок подготовки межведомственного запроса - в течение одного рабочего дня,

4.2.  Срок направления ответа на межведомственный запрос:

         - в случае включения ярмарки в План проведения ярмарок не должен превышать 6 рабочих дней;

- в случае внесения изменений в План проведения ярмарок не должен превышать 12 календарных дней.
5. Сотрудник, ответственный за осуществление межведомственного запроса

5.1. Специалист администрации Вознесенского сельского поселения Таловского муниципального района.

6. Форма и образец заполнения межведомственного запроса

6.1. Нет

	Технологические процессы предоставления муниципальной услуги

	Детализированное до уровня отдельных действий формализованное описание технологических процессов предоставления  услуги

1. Наименование   «Услуги»

Включение ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг), организаторами которых являются юридические лица или индивидуальные предприниматели в План проведения ярмарок.
1.1. Порядок выполнения каждого действия с возможными траекториями критериями принятия решений
- прием и регистрация заявления и прилагаемых к нему документов, либо отказ в приеме и регистрации;

- рассмотрение заявления и представленных документов на соответствие предъявляемым требованиям, либо отказ в предоставлении муниципальной услуги;

- выдача (направление) заявителю уведомления в получении документов либо уведомления о необходимости устранения нарушений в оформлении заявления и (или) предоставления отсутствующих  документов;
- выдача (направление) заявителю уведомления о включении ярмарки в План проведения ярмарок и постановления о включении ярмарки в План проведения ярмарок либо уведомления об отказе включения ярмарки в План проведения ярмарок  и постановления об отказе включения ярмарки в План проведения ярмарок.
1.2. Ответственные специалисты по каждому действию

Специалист, ответственный за предоставление услуги

1.3. Среднее время выполнения каждого действия

1. 1 рабочий день

2. 1 рабочий день
3. 3 рабочих дня
4. 7 рабочих дней.

1.4. Ресурсы, необходимые для выполнения действия (документационные и технологические)

административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги,

автоматизированное рабочее место, подключенное к СМЭВ.

1.5. Возможные сценарии дальнейшего предоставления услуги в зависимости от результатов выполнения действия

Нет

	Результат услуги
	Исчерпывающая информация о результатах каждой услуги
1. Документы, являющиеся результатом услуги
1.1. выдача (направление) заявителю уведомления о включении ярмарки в План проведения ярмарок и постановления о включении ярмарки в План проведения ярмарок либо уведомления об отказе включения ярмарки в План проведения ярмарок  и постановления об отказе включения ярмарки в План проведения ярмарок.
2. Требования к документам, являющимися результатом услуги

2.1. Нет.

3. Характеристика результата (положительный, отрицательный)

3.1. выдача (направление) заявителю уведомления о включении ярмарки в План проведения ярмарок и постановления о включении ярмарки в План проведения ярмарок - положительный результат, отказ в предоставлении муниципальной услуги - отрицательный результат.
4. Способ получения результата

4.1. Лично, по почте.

Приложение № 1
Форма заявления

Главе Вознесенского сельского поселения

__________________________________________________

 (Ф.И.О.)

__________________________________________________

(полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица или Ф.И.О., место жительства, данные документа, удостоверяющего личность  индивидуального предпринимателя)

__________________________________________________

(по доверенности в интересах)

Заявление

Прошу Вас включить в План проведения ярмарок

_____________________________________________________ярмарку по указать вид: универсальная, специализированная, сезонная

По адресу_____________________________________________________

для реализации __________________________________________________________________

                                        указать ассортимент реализуемых товаров

сроком _____________________________ режимом работы _______________

емкостью _____________________ торговых мест.

Приложение: на ________ листах.

«_____» __________________ 20__ г.                            Подпись ___________